
 
 

 

 

                                                                                                                          Kraków, dnia 09.05.2025r. 
Nr wew. pisma: 141.272.16.2024/1 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania nr 141.272.16.2024 na wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnej dostawy 
jednorazowych materiałów laboratoryjnych (szalki Petriego, płytki do hodowli komórkowych, końcówki w 
worku, probówki typu safe-lock, końcówki duże pojemności) dla jednostek organizacyjnych  Uniwersytetu 
Jagiellońskiego - Collegium Medicum w Krakowie, odpowiednio od jednej do  pięciu części zamówienia. 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ 

 
Zamawiający – Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w Krakowie informuje, iż w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły pytania, które Zamawiający przedstawia poniżej wraz z udzielonymi odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 1 
(§ 7 ust. 2) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto.  
Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 
urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Pytanie nr 2 
(§ 7 ust. 2 pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% 
niezrealizowanej części umowy za każdy dzień zwłoki?  
Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować 
równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany 
prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, 
zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie 
uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron. 
Pytanie nr 3 
(§ 7 ust. 2 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% 
niezrealizowanej części umowy za każdy dzień zwłoki w niedotrzymaniu ustalonego terminu usunięcia wad 
przedmiotu?  
Uzasadnienie: Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na 
uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie 
uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być 
powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c. 
Pytanie nr 4 
(§ 7 ust. 2 pkt. c) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w przypadku 
odstąpienia od umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% 
wartości NETTO niezrealizowanej umowy?  
Uzasadnienie: Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 
2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez 
Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do 
sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA 
w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w 
przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą 
Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w 
konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie 



 

 

 

 

zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej 
strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz 
regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% 
wartości netto umowy. 
Pytanie nr 5 
(§ 7 ust. 3) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w kwocie do 50%. Czy wyrazi 
zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj. Łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% 
wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 2 umowy.  
Uzasadnienie: Zgodnie z nową ustawą prawa zamówień publicznych , łączna kwota nie może być wyższa 
aniżeli 20%. W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z 
uzasadnieniem swojej odpowiedzi. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1, 2, 3, 4 i 5 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów umownych w sposób wskazany w pytaniach. 
Równocześnie Zamawiający informuje, że kary umowne zostały zastrzeżone na wypadek zwłoki oraz 
w zdecydowanej większości postawą ich ustalenia jest wartość zamówienia częściowego. Kary umowne 
w tych przypadkach opiewają na niskie kwoty. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ stanowią integralną część SWZ i nie powodują zmiany ogłoszenia 
o zamówieniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert 
pozostają bez zmian. 
 
 

 
  


		2025-05-09T08:38:49+0200




